CLAS CPF NOME

1 416.393.832-04 MARLÚCIA RIBEIRO MONTEIRO

CLAS CPF NOME

5 872.824.102-91 MAILY RUBEM DE OLIVEIRA

6 008.687.022-00 CLEIDSON MELO RUBEM

7 309.897.012-04 LANIA LITAIFF PINTO

CLAS CPF NOME

6 010.935.892-99 LEONOR AZUCENA VIANA MORENO

CLAS CPF NOME

9 862.441.832-15 GUSTTAVO SERRÃO MARTINS

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

CONVOCAÇÃO Nº 026 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: AMATURÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 02 - LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

COMUNIDADE: PALMEIRAS DO JAVARI. 1º PELOTÃO ESP. DE FRONTEIRA.

MUNICÍPIO: AUTAZES - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação
é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 06 de fevereiro
do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de
29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para
os dias 04 e 05/07/2017 (Terça e Quarta- Feira – De 08h00 as 17h00), consoante os
termos do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja
Convocação Nº 026/2017 encontra-se disponível no site
http://www.imprensaoficial.am.gov.br III. INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas
por servidores contratados poderão ser preenchidas por servidores estatutários
conforme as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado
ser remanejado mediante a existência de vaga consoante Instrução Normativa
INDGP n.º 002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO
ENSINO, Manaus, 28 de Junho de 2017.
.
Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Carteira de Identidade (somente RG), CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato),
Título de Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (2 últimos
turnos), Certificado Militar (para homens), Comprovante de Residência (Água
ou Telefone atual), Extrato de Conta Corrente (somente Bradesco) Comprovante
de Habilitação (Diploma e Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam apresentar Certificado com, no
mínimo, 80h de curso de Educação Especial nas áreas de deficiência auditiva,
visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC.

CLAS CPF NOME

7 672.430.702-30 ANDRÉCIA OLIVEIRA DE SOUZA

8 214.031.982-68 RAIMUNDA BESSA BATISTA

CLAS CPF NOME

5 542.064.302-25 ANA CARLA DA SILVA SANTOS

6 822.297.672-91 ALTEMIR DE SOUZA MELO

CLAS CPF NOME

9 434.551.402-97 ANTONIO CARLOS LOPES RIBEIRO

CLAS CPF NOME

7 788.072.122-34 ROSILENE DA SILVA CORONEL

8 701.124.362-34 RAIMUNDO CARLOS SOUZA LIMA

CLAS CPF NOME

7 822.297.672-91 ALTEMIR DE SOUZA MELO

8 874.751.382-91 JOSAIAS LIMA FELICIANO

CLAS CPF NOME

14 954.607.722-49 CEIMA SILVA DE ARAUJO

CLAS CPF NOME

15 888.800.282-00 JANEIZA DE SÁ

16 005.108.732-43 ALDINEY DE SOUZA MARQUES

CLAS CPF NOME

9 008.383.322-69 ELKER ARLAN PEREIRA DE LIMA

CLAS CPF NOME

20 865.820.382-49 FRANCISCO BRANDAO VALENTE

CLAS CPF NOME

9 593.838.102-97 VANILSON BATISTA MARQUES

CLAS CPF NOME

4 752.382.762-49 MARIA ALDENORA SALES DA SILVA

5 635.233.532-20 FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS LEÃO

CLAS CPF NOME

6 813.681.782-00 DIONE CRIZ MENDONÇA DA ROCHA

CLAS CPF NOME

10 346.729.152-04 ROZILANE SEVALHO DA SILVA

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BOCA DO YACO

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: CANUTAMA  - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: COARI  - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

10 621.372.202-53 WELLINGTON ALVES PARENTE

11 638.967.612-34 MIRILANE CRUZ DA SILVA

CLAS CPF NOME

27 285.199.812-91 ALUÍNO MODESTO DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

13 896.449.482-20 SILVANA LOPES DA SILVA

CLAS CPF NOME

8 593.331.462-53 TEREZINHA SANDRA SERGIO DE SOUZA

CLAS CPF NOME

4 464.272.282-34 MARIA JOSÉ CAVALCANTE MACIEL

CLAS CPF NOME

2 932.274.772-20 DANÚBIA SEVERIANO SENA

CLAS CPF NOME

6 618.069.862-72 FRANCISCO DAS CHAGAS MELO BENEVIDES

CLAS CPF NOME

15 738.649.352-53 LEOMAR DE OLIVEIRA TORRES

CLAS CPF NOME

6 009.379.932-20 GENERCLEY ARAUJO CRUZ

CLAS CPF NOME

17 284.332.202-25 AUCEMIR GAMA FEITOSA

18 711.832.562-72 MAURO LUIZ VARELA

CLAS CPF NOME

16 455.928.372-91 REJANE ASSUNTA ALMEIDA DE CASTRO

CLAS CPF NOME

5 285.459.402-97 DALVACI REIS DE LIMA

CLAS CPF NOME

10 344.852.442-53 EMERSON DOUGLAS MARINHO ISPER

11 577.968.582-72 EDILZA DE LIMA CURSINO

12 572.478.702-49 DIANA LUCIA REBOUÇAS FERNANDES

CLAS CPF NOME

14 894.155.232-04 SUZIANE CARDOSO DA SILVA GARCIA

MUNICÍPIO:  CODAJÁS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:  EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO:  FONTE BOA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO:  HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. OSVALDO CRUZ/DISTRITO DE AUXILIADORA

MUNICÍPIO:  IRANDUBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO:  ITACOATIARA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

15 020.953.501-62 THAYSE GOMES DE QUEIROZ

CLAS CPF NOME

5 138.184.733-15 RAIMUNDO FRANCISCO DO CARMO

CLAS CPF NOME

7 474.826.802-68 MARILENE FERNANDES ROCHA

CLAS CPF NOME

10 721.781.752-87 MANOEL DAMASCENO MESQUITA

CLAS CPF NOME

7 893.933.251-20 LUCICLEIA DA SILVA GALVÃO

CLAS CPF NOME

16 614.186.762-68 IRLAND MAGALHÃES DA SILVA

CLAS CPF NOME

11 273.317.092-91 RAIMUNDA DAMIANA DA FONSECA VIANA

12 291.446.982-91 MARIA SIULANDY CORREA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

9 444.391.212-68 NILCIMARA DE OLIVEIRA ROCHA

CLAS CPF NOME

6 587.599.642-00 LUCINEI DA SILVA SOARES

CLAS CPF NOME

4 833.123.822-20 CHRYSTIANNE REGINA MOREIRA DACIO BRANDAO

5 774.349.782-87 SELBIANA ALMEIDA DE OLIVEIRA

6 011.394.172-23 DANIELLE MACIEL REIS

CLAS CPF NOME

8 592.913.542-87 LUCIANE UCHOA YOSHII

CLAS CPF NOME

11 684.977.842-00 EDEVANICE MARIA DE OLIVEIRA SILVA

CLAS CPF NOME

3 616.083.272-72 IZAIAS DA SILVA CAMPOS

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO:  JURUÁ - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: ITAPIRANGA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: RDS DO UATUMÃ

MUNICÍPIO:  JAPURÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  LÁBREA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  MANACAPURU - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. NOSSA SENHORA ROSARIO/NOSSA SENHORA ROSARIO

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  MAUÉS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 - 1º AO 5º ANO

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  NOVO AIRÃO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO:  PARINTINS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

3 137.961.002-87 LUIZA MARINHO ALFAIA DA PAZ

4 635.804.972-00 EURIDICY BETANIA LIMA BATISTA

CLAS CPF NOME

3 242.843.862-04 EULENE DA SILVA BENTES

4 439.551.852-49 JOSIAS EVERALDO RESENDE DE ALMEIDA SILVA

CLAS CPF NOME

1 054.858.782-53 IVANEY SOUZA ARAUJO

2 240.867.702-53 IRANEIDE DE SOUSA MORORÓ

3 309.393.212-20 JUCINEIDE CAMPOS NORONHA

CLAS CPF NOME

9 405.726.172-91 RAIMUNDO NONATO LEÔNCIO DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

1 604.907.992-72 NILTON CARLOS FERREIRA DE SOUZA

2 688.881.122-00 RAIZINARA DE OLIVEIRA ZURRA

3 619.017.092-72 PAULO JORGE BARBOSA DA SILVA

CLAS CPF NOME

6 963.456.912-91 EUNICE DA MATA CACHEADO

CLAS CPF NOME

2 711.902.602-04 RENE ARAUJO PINHO

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:  TAPAUÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  TEFÉ - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS/COMUNIDADE MISSÃO

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: TEFÉ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: DEUS É PAI

ARONE DO NASCIMENTO BENTES
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino